
TERÇA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 201212 CADERNO 2

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              2.000,00
20122129745340000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366573

PORTARIA: 1154/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Célia Rosimarie dos Reis              Gerente Regional         541869611
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              200,00
20122129745340000    0261000000          339036              1.000,00
20122129745340000    0261000000          339039              400,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366604

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 04/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 31/05/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 
03 (três ) meses, a partir de 05 de março de 2012 até 31 de maio 
de 2012, cujo objeto é a locação do imóvel com o fi m específi co 
de instalação da ADEPARÁ em Santa Isabel do Pará.
Contrato: 389
Exercício: 2005
Contratado: MARLEY FREITAS ROCHA SOUZA
Endereço: TRAV. BEIJAMIM CONSTANT, Bairro: Centro, 1041
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Complemento: SANTA IZABEL DO PARÁ
Email: projur.adepara@hotmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366630

PORTARIA Nº 1309/2012 – ADEPARÁ, DE 09 DE ABRIL DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22 da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o requerimento do(a) servidor(a) 
Comissionado,ADENAIR VIEIRA DE SÁ, Matrícula Nº 
5710030/3, ocupante do cargo de Diretor Administrativo e 
Financeiro, referente à CONCESSÃO de LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE;
CONSIDERANDO, o Atestado Médico, apresentado pelo 
servidor, concede a Licença Para Tratamento de Saúde até 
23/04/2012;
RESOLVE:
CONCEDER a LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDEao(a) 
servidor(a) ADENAIR VIEIRA DE SÁ, de 09/04/2012 à 
23/04/2012 (15 dias).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA
Diretor Geral

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366643

Na PORTARIA Nº 3709/2011 de 27/09/2011, que concedeu 
licença prêmio ao servidor CESAR AUGUSTO SOARES LOPES, 
publicada no DOE nº 32008 de 28/09/2011.
Onde se lê: período de 03/10/2011 a 01/11/2011.
Leia-se: período de 05/10/11 a 03/11/11.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366713

PORTARIA: 1150/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Ana Flávia dos Santos Abrantes        Agente de Defesa 
Agropecuária541867671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              2.000,00
20122129745340000    0261000000          339039              500,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366719

PORTARIA: 1190/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Jorge Reis Marques Júnior             Assistente Administrativo541870811
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              2.430,00
20122129745340000    0261000000          339036              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366722

PORTARIA: 1219/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Túlio Hostílio Trindade               Assistente Administrativo555895111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              2.000,00
20122129745340000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366762

PORTARIA: 1189/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Hérika Bittencourt Lobato Viana       FEA Médico Veterinário   
58691023
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              1.500,00
Observação: Decreto 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 366885

Contrato: 43
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a compra pela 
CONTRATANTE e venda pela CONTRATADA dos seguintes 
materiais: 1. 42 (quarenta e duas) unidades de Álbuns seriados, 
conforme item “1” do Pregão Eletrônico nº 004/2012 – CESCO/
ADEPARÁ; 2. 100 (cem) unidades de Banner, conforme item “2” 
do Pregão Eletrônico nº 004/2012 – CESCO/ADEPARÁ
Valor Total: 4.197,10
Data Assinatura: 29/03/2012
Vigência: 29/03/2012 a 29/03/2013
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20603137065720000    339030              0260000000          Estadual
Contratado: BELÉM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
LTDA-ME
Endereço: R Antônio Barreto, 1118
CEP. 66060-020 - Belém/PAEmail: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 005/2011 – 
ADEPARA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366897
PROCESSO: 2012/103967

PARTES: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ – ADEPARÁ  E A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
REPARTIMENTO.
OBJETO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: A CONJUGAÇÃO 
DE ESFORÇOS DOS PARTICIPANTES VISANDO A EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA DE DEFESA AGROPECUÁRIA  NO MUNICÍPIO 
DE NOVO REPARTIMENTO, COORDENADO PELA ADEPARA, POR 
MEIO DE ATIVIDADES INERENTES AO DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL DOS SERVIÇOS DE SAÚDE ANIMAL E VEGETAL.
VIGÊNCIA: 02 /06/ 2011 À 31/12/2014.
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MÁRIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366927

PORTARIA: 1153/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Alexandre da Silva Cunha              FEA Médico Veterinário   
555881361
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              1.300,00
20122129745340000    0261000000          339036              700,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366930

PORTARIA: 1187/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Edilaine Cristina Conceição da Silva  Assistente 
Administrativo572345461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339033              1.970,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366932

PORTARIA: 1184/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Antônio Dutra Guimarães Neto          Técnico Agrícola         58928451
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              850,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366934

PORTARIA: 1185/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
João Custódio de Lima                 Técnico Agrícola         58682032
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              800,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366937

PORTARIA: 1186/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Roberta Ferreira Fulco Gonçalves de AzevedoFiscal Estadual 
Agropecuário572169121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339039              3.520,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366941

PORTARIA: 1152/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Ana Flávia dos Santos Abrantes        Agente de Defesa 
Agropecuária541867671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              400,00
20122129745340000    0261000000          339036              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA


